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Po zimowej przerwie Instytut Systematyki i Ewolucji Zwierząt Polskiej Akademii Nauk zaprasza na pierwszy
wykład II edycji cyklu „Wielkie Wyprawy – Śladami Krakowskich Przyrodników”. Najbliższe spotkanie
odbędzie się dziś, 25 kwietnia o godzinie 18.00.

Instytut kontynuuje cykl wypraw w czasie i przestrzeni, podczas których uczestnicy podążają wraz z
naukowcami w odległe i fascynujące zakątki naszej planety. Tym razem w niezwykłą podróż w
gęstwiny lasów tropikalnych zabierze ich prof. dr hab. Ryszard Laskowski, badacz z Instytutu Nauk o
Środowisku Uniwersytetu Jagiellońskiego. Podczas wykładu pt. „Kurs ekologii tropikalnej: Rancho
Grande w Wenezueli, La Gamba w Kostaryce, Danum Valley na Borneo” wybiorą się w podróż do
tropikalnych stacji badawczych, gdzie nauka spotyka się z prawdziwą przygodą. Profesor opowie o
trzytygodniowych obozach terenowych, podczas których młodzi badacze realizują własne projekty
naukowe pod okiem specjalistów z różnych dziedzin biologii tropikalnej. Uczestnicy poznają kulisy
pracy naukowców w dżungli oraz historię kursu, który rozpoczął się niemal 20 lat temu w stacji
Rancho Grande w Wenezueli. Będzie to opowieść o odkrywaniu przyrody, pracy w egzotycznym
terenie i drodze do kariery naukowej — inspirująca historia pokazująca, jak naprawdę wygląda zawód
przyrodnika i dlaczego warto ruszyć w świat w poszukiwaniu odpowiedzi na naukowe pytania.

Udział w spotkaniach jest bezpłatny. Wykłady odbywają się formie hybrydowej: stacjonarnie w
Muzeum Przyrodniczym ISEZ PAN przy ul. św. Sebastiana 9 oraz online za pośrednictwem kanału na
Youtube. Więcej informacji na temat wydarzenia na stronie.

Wszystkim pasjonatom podróży i obserwacji przyrody organizatorzy polecają również odwiedzenie
kanału ISEZ PAN na YouTube, gdzie dostępne są materiały z pierwszej edycji cyklu „Wielkie
Wyprawy” oraz na bieżąco będą pojawiały się kolejne wykłady. Będzie można posłuchać o wyprawie
do Korei Północnej, Algierii oraz na Kaukaz i wiele innych!

https://www.youtube.com/@ISEZPAN/stream
https://www.isez.pan.krakow.pl/wielkie-wyprawy.html
https://www.youtube.com/@ISEZPAN/streams

